[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21 мая 2021 г.                                                                                         № 40-д
О внесении изменений в распоряжение

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

от 19.04.2018 № 37-д «О мерах по
реализации отдельных положений
Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

постановления Правительства Российской

Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре

лиц, уволенных в связи с утратой доверия»
В связи с организационно-штатными изменениями в аппарате Рязанской городской Думы, руководствуясьУставом муниципального образования - городской округ город Рязань:
1. Внести в распоряжение главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 19.04.2018 № 37-д «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1) пункт 1 распоряжения изложить в следующей редакции:

«1. Определить начальника отдела кадровой работы и противодействия коррупции управления делами Рязанской городской Думы Курючину О.Г. ответственной за направление сведений о лице, замещавшем муниципальную должность, должность муниципальной службы, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, (далее - сведения) в Правительство Рязанской области для включения их в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него по установленным основаниям.»;
2) пункт 2 распоряжения изложить в следующей редакции:
«2. В отсутствие Курючиной О.Г. (отпуск, командировка, болезнь и др.) ответственным за направление сведений в Правительство Рязанской области для включения их в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него по установленным основаниям определить заместителя начальника отдела кадровой работы и противодействия коррупции управления делами Рязанской городской Думы Дрожжевкину Н.С.».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                             Ю.В. Рокотянская